
Contacto

Correo Electrónico secretario@marchamalo.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1103/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2019 a
las 07:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Marchamalo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marchamalo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZAG0RQryqa8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mantenimiento del cerramiento de la parcela, pavimento y renovación de
tramo de red de saneamiento del colegio público infantil Cristo de la Esperanza sito en calle Eras
Blancas, 2. Proyecto cofinanciado con fondos FEDER

Valor estimado del contrato 67.243,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.365,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.243,89 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Por las caracteristicas de la obra

Lugar de ejecución
Colegio Publico Cristo de la Esperanza
Condiciones Las recogidas en el documento técnico
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Eras Blancas, 2
(19180) Marchamalo España

PRIMERO. Adjudicar a la mercantil Hocensa Empresa Constructora, S.A. el contrato administrativo de obras de para el
cerramiento de la parcela, pavimentación del patio y saneamiento del Colegio Público Cristo de la Esperanza, tramitado
mediante procedimiento abierto simplificado abreviado por importe de 64.016,18 euros más 13.443,40 euros
correspondiente al IVA. por haber ofertado el precio más bajo de las ofertas presentadas, siendo ese el único criterio de
valoración según la cláusula 13ª del pliego de cláusulas administrativas particulares aplicables al procedimiento.
SEGUNDO. Disponer el gasto correspondiente en caso de conformidad del informe de fiscalización que se emita por la
Intervención.
TERCERO. Este proyecto se cofinancia por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).

http://www.marchamalo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZAG0RQryqa8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 77.459,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.459,58 EUR.

Ofertas recibidas 1

El Fondo Europeo de Desarrollo Regional cofinancia la presente acción contribuyendo a las prioridades de la Unión
Europea en materia de cohesión económica, social y territorial mediante inversiones estratégicas que redunden en el
crecimiento económico de la región. La presente acción será objeto de cofinanciación mediante el Programa Operativo
Regional FEDER 2014-2020 de Castilla-La Mancha a través del Eje Prioritario Eje: 10. Invertir en educación, formación y
formación profesional y aprendizaje permanente; Prioridad de Inversión: 10.a. Desarrollo de las infraestructuras de
educación y formación, en un porcentaje máximo del 80% sobre los costes totales de la misma.
CUARTO. La presente adjudicación supone su aceptación a ser incluido en la lista pública que se recoge en el artículo
115, apartado 2 del Reglamento (UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo de 17 diciembre de 2013.
QUINTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en el plazo de 15 días.
SEXTO. Notificar a Hocensa Empresa Constructora, S.A, adjudicatario del contrato, la presente Resolución y citarle para
la firma del contrato.
SÉPTIMO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días
tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
OCTAVO. Designar como responsable del contrato, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 62 de la Ley 9/2017, de
8 de noviembre, de Contratos del Sector a D. Manuel Andradas Recio.
NOVENO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad
del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa de Infraestructuras Educativas incluidas en el Programa Operativo
Feder Castilla-La Mancha 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Hocensa Emprea Constructora, S.A.
NIF A80592462
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.016,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.459,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber ofertado el precio más bajo de las ofertas presentadas, siendo ese el único criterio de valoración
según la cláusula 13ª del pliego de cláusulas administrativas particulares aplicables al procedimiento
Fecha del Acuerdo 20/11/2018
Plazo de Formalización Del 22/11/2018 al 12/12/2018

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c277d84-f7fa-4cbc-bfc6-560d1fdf9e8d


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España

Apertura sobres "B" Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Obras de mantenimiento del cerramiento de la parcela, pavimento y renovación de tramo de red de
saneamiento del colegio público infantil Cristo de la Esperanza sito en calle Eras Blancas, 2. Cofinanciadas con fondos
FEDER

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AosERzvIH0bnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AosERzvIH0bnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000004651847 |  2019-526533 | Mon, 18 Nov 2019 07:18:12:308 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148222457823060349942511753643657636017 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


